МИНОБРНАУКИ РОССИИ

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Уральский государственный горный университет»

ПРИКА3

19.06.2024

№312/1e

О внесении изменений в приказ ФГБОУ ВО "УГГУ" от 19.01.2024 № 23/1e

На основании письма Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 16.05.2023 № МН-7/1726-ДА "О мерах поддержки обучающихся, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции" и представления прокуратуры Ленинского района г. Екатеринбурга от 10.06.2024 № 02-14-2024 об устранении выявленных нарушений

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Дополнить пункт 3 приказа ФГБОУ ВО "Уральский государственный университет" от 19.01.2024 № 23/1е "Об установлении размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) и платы за коммнальные услуги" абзацем вторым следующего содержания:

"Студентов, относящихся к категории "граждане, принимающие (принимавшие) участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной республики с 24 февраля 2022 года, а также на территориях Запорожской области и Херсонской области с 30 сентября 2022 года", а также детей указанных граждан, являющихся обучающимися Университета, освободить от платы за пользование жилым помещением (платы за наем) и платы за коммунальные услуги".

- 2. Начальнику УБУ главному бухгалтеру Петряковой Ю.П. взимать плату за пользование жилым помещением (плату за наем) и плату за коммунальные услуги в установленном настоящим приказом порядке.
- 3. Проректору по молодежной политике и развитию образования Лёгостеву А.В. разработать порядок и сроки ежемесячного предоставления списков студентов, указанных в пункте 1 настоящего приказа, начальнику УБУ главному бухгалтеру Петряковой Ю.П
- 4. Начальнику ЦКТ Фоминых А.А. разместить приказ на официальном сайте ФГБОУ ВО "УГГУ".
- 5. Начальнику общего отдела Анваровой А.А. довести настоящий приказ до сведения начальника УБУ главного бухгалтера Петряковой Ю.П., директора студенческого городка Сидорова Ю.А., начальника УМД Ивановой Н.С., начальника



ФГБОУ ВО «Уральский государственный горный университет» ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ Сертификат 075F822550C7FCB9A027662907C94D4 Владелец Душин Алексей Владимирович

управления по внеучебной и социальной работе Шехтман Д.А., проректора по молодежной политике и развитию образования Лёгостева А.В., начальника ЦКТ Фоминых А.А.

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на проректора по молодежной политике и развитию образования Лёгостева А.В.

7. Установить действие настоящего приказа с 01.07.2024.

И.о. ректора

А.В. Душин

Проект подготовлен: М.А. Рычкова